

Henryk Kuriata

Strzekęcino 24.06.2020 r.

Radny powiatu koszalińskiego

**Pan  
Marian Hermanowicz  
Starosta Koszaliński**

BIURO RADY I ZARZĄDU POWIATU  
w Koszalinie  
75-620 Koszalin, ul. Raclawicka 13  
tel. 94 71 40 191, 94 71 40 193  
fax 94 71 40 131

29.06.2020. 

Interpelacja zgłoszona w dniu 24.06.2020 na sesji Rady Powiatu

Dotyczy: wyznaczenia i oznakowania przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 3532Z w miejscowości Strzekęcino.

Zainstalowania lustra drogowego na zakręcie drogi powiatowej nr 3532Z w miejscowości Strzekęcino .

#### I PRZEJŚCIE DLA PIESZYCH:

Droga powiatowa nr 3532Z na wysokości bloku mieszkalnego nr 22 w Strzekęcinie przecina drogę gminną , która łączy osiedle tzw .”starych bloków” mieszkalnych o nr 22,21 i 20 z pozostałymi blokami tzw. „nowego osiedla” . Na terenie „nowego osiedla” znajdują się : trzy sklepy spożywcze, plac zabaw, świetlica wiejska . „Stare osiedle” zamieszkuje 54 rodziny. Mieszkańcy „starego” osiedla codziennie muszą przechodzić przez drogę powiatową po kilka razy dziennie w celu dokonania zakupów, dzieci, żeby korzystać z placu zabaw i świetlicy wiejskiej. Na drodze powiatowej , przez cały rok panuje wzmożony ruch pojazdów, zarówno prywatnych jak i ciężarowych, które dostarczają i odbierają towar z dużej firmy jaką jest Pomorsko-Mazowiecka Hodowla Ziemiaka. Dodatkowo jeżdżą też ciągniki i maszyny rolnicze ze sprzętem Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców a przede wszystkim dzieci, młodzieży i osób w starszym wieku – zwracamy się z prośbą o wyznaczenie , odpowiednie oznakowanie i oświetlenie przejścia dla pieszych w miejscu wymienionym na wstępie.

#### II .LUSTRA NA ZAKRĘCIE DROGI.

W miejscowości Strzekęcino, jadąc drogą powiatową nr 3532Z z Dunowa w kierunku do drogi wojewódzkiej nr 167, po minięciu Bursztynowego pałacu, znajduje się niebezpieczny zakręt. Jest to bardzo niebezpieczne miejsce - ponieważ kierujący jadący w obu kierunkach ,mają bardzo ograniczoną widoczność. Jadąc od strony Dunowa [ z góry] po prawej stronie kierowca ma wysoką skarpę i brak możliwości zjechania z drogi na pobocze. Jadący w kierunku Dunowa [pod górę] po prawej stronie ma bardzo wysoki krawężnik i również brak możliwości zjechania na pobocze. Droga prowadzi wokół zalesionego wzgórza, nawierzchnia drogi z kostki bazaltowej - jest bardzo śliska. Tą drogą bardzo często a zwłaszcza w sezonie letnim ,porusza się wóz bojowy Ochotniczej Straży Pożarnej . Kilka TiR-ów dziennie przyjeżdża do Pomorsko- Mazurskiej Spółki Hodowli Ziemiaka. Pomimo znaków ograniczenia prędkości do 40km/h, kierujący nawet przy tej prędkości w razie „spotkania się” na zakręcie - nie mają możliwości uniknięcia kolizji . Zainstalowanie lustra lub lusterek na zakręcie z pewnością poprawi bezpieczeństwo jazdy w tym miejscu. Prośbę powyższą składam na prośbę mieszkańców sołectwa Strzekęcino, Rady sołeckiej i sołtysa

Mając powyższe na uwadze proszę o pozytywne rozpatrzenie ww. prośby

Z wyrazami Szacunku  
Henryk Kuriata